ﬁfﬁEsSalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N°01-2024-CS2306A00961: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS, Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 96-2023-ESSALUD-RPA-1

En La Victoria, a los 13 dias del mes de noviembre del afio 2024, a las 11:30 horas, en las instalaciones de

\ la Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Almenara, sito en Av. Grau

?C\c,cJ N°800, sexto piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccién, encargado

";- de la preparacion, conduccion y realizacion de la Adjudicacion Simplificada N° 96-2024-ESSALUD-RPA-1,

uyo objeto es la contratacion de la ADQUISICION DE TEST DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA CON

EQUIPO EN CESION DE USO PARA LOS POLICLINICOS CATEGORIA -3 DE LA RED PRESTACIONAL

ALMENARA, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision y evaluacion, calificacién de las ofertas
segun orden de prelacién y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

. CAROLINA DEL PILAR | Titular X . |Organo Encargado de las
Presidente | ~cTANEDA VERA Suplente Dependencia: | =+ ataciones
Primer INGEBORG Titular . |Organo Encargado de las
Miembro | CARRASCO VELARDE |Suplente | X | DoPendencid: | contrataciones
Segundo | CRISS IVONNE Titular v .
Miembro | MEDINA HURTADO Suplents X Dependencia: | Area usuaria

%e acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
EACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor

1 nmuc 20110200201 QUIMTIAS.A.  29/09/2023 Vélido 29/09/2023 20110200201 (D[]
Proveedor SASTERAS
2 nruc 20155695901 ANALITICOS 28/09/2023 Valido 28/09/2023 20155695901 ()< [
SRL
Proveedor IMPORTADORA »
3 20290631689 02/01/2024 valido 02/01/2024 20290631689 () [
con RUC FABHET SRL
W.P. BIOMED
Proveedor Eo ( ™
4 onmuc 20505110651 SOCIEDAD 29/09/2023 Valido 29/09/2023 20505110651 (0> [
ANONIMA
Proveedor LAB & HEALTH -
5 20524800510 29/09/2023 Valido 29/09/2023 20524800510 (D> [
con RUC SUPPLY S.A.C.
Proveedor DELTALAB |
6% 20537139120 28/09/2023 Valido 28/09/2023 20537139120 (D[]
con RUC PERU S.A.C.
Proveedor INTELLI-
v i 20547629338 29/09/2023 Valido 29/09/2023 20547629338 (o |
con RUC CHECK S.A.C.
Proveedor :
8 c:; RSC 20549445439 VIKMAR S.A.C. 29/09/2023 Valido 29/09/2023 20549445439 (D [
P do LABDEALERS
g [TOVeedoOr 549500051 29/09/2023 Valido 20/09/2023 20549590951 ()< [
con RUC MEDICA S.A.C.

9 registros encontrados. mostrando 9 registro(s), de 1a 9. Pagina 1/1.

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, el siguiente
postor presento su oferta a través del SEACE:
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DELTALAB

20537139120 - " 03/01/2024 20:02:22 20537139120 03/01/2024 20:02:38 Enviado Valido oly

20524800510 AB SHEALTH 0 01/2024 18:38:23 20524800510 03/01/2024 18:30:15 Enviado Valido ol
SUPPLY 5.A.C. T S s
W.P. BIOMED

20505110651 SOCIEDAD 03/01/2024 20:23:13 20505110651 03/01/2024 21:28:50 Enviado Valido oly
ANONIMA
IMPORTADORA

20200631689 T L T 03/01/2024  20:38:48 20200631689 03/01/2024  20:39:01  Enviado Valido oy

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a4 Péagina1/1

De las Bases:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas
hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento;
adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo
a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Con fecha 25 de julio del 2024, el comité de seleccion procedio a la apertura electrénica de la oferta, el
comité de seleccidn, verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si la oferta
responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases, segtin Cuadro N°01: “Admisibilidad de las ofertas”, que
forma parte de la presente Acta, teniendo lo siguiente:

DELTALAB PERU S.A.C.:

Postor presenta en el folio 017, Registro Sanitario por el cédigo 16195 . HumaNex Alc Variant Reagent.
Asimismo, presenta en el folio 44 inserto por HumaNex Alc Calibrator Kit, sin embargo, en dicho inserto
indica el cédigo 16187.

Cabe precisar que DIGEMID autoriza que se comercialice los productos segun su registro sanitario, y como
se observa el inserto no guarda relacion con el registro sanitario, ya que el cédigo indicado en el registro
sanitario es 16195.

Por lo antes expuesto, su oferta se declara NO ADMITIDA.
LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C.:

Postor presenta folleteria correspondiente al equipo en cesién de uso, sin embargo, en dicho documento
no acredita que el equipo sea de MUESTRA: Sangre Total anticoagulada con EDTA en tubo primario,
conforme a lo requerido en las bases.

Por otro lado, postor presenta CartaN°6522-2022-DIGEMID-DDMP-EDM/MIBSA de fecha 02.11.2022,
respecto a la consulta técnica, sin embargo, se precisa que existe un listado actualizado el cual fue
publicado en el afio 2023.

Por lo antes expuesto, su oferta se declara NO ADMITIDA.

W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA:

Postor presenta en los folios 46, 47, 48, 49, 50, 51, 62 y 53, presentan traduccion del certificado de analisis
del componente GX Elution Buffer HSi N°.1 (s), sin embargo, dicha traduccién no se encuentra certificada.
Por otro lado, en el folio 55, presenta Certificado de andlisis, pero no cuenta con firma del Director Técnico.

Por lo antes expuesto, su oferta se declara NO ADMITIDA.
IMPORTADORA FABHET SRL:
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Postor presenta en el folio 89 su Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento, a nombre de
Drogueria PRODIS S.A.C., asimismo, en los folios 90 al 103 presenta Contrato de locacién de servicios -
(v0218) PRODIS S.A.C - IMPORTADORA FABET S.R.L., sin embargo, dicho contrato se encuentra vencido,
dado que fue suscrito en el 2018, con una vigencia de un (01) afio.

Por otro lado, en el folio107, presenta su anexo N°6, conforme se visualiza a continuacion:

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Senores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 96 2023-ESSALUD-RPA-1

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento gue, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente

CONCEPTO PRECIO TOTAL |
| TEST DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA | S/ 217 87500
g ] |
| ToTAL S/ 217,875.00 |

Cabe precisar, que el concepto de la presente convocatoria es “ADQUISICION DE TEST DE HEMOGLOBINA
GLICOSILADA CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA LOS POLICLINICOS CATEGORIA I-3 DE LA RED
PRESTACIONAL ALMENARA”, sin embargo, el postor registra como concepto “Test de Hemoglobina
Glicosilada”.

Cabe precisar que conforme lo estipula el numeral 60.4. del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en el
cual indica “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rubricay la foliacion..”.

Por lo antes expuesto, su oferta se declara NO ADMITIDA.

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, en vista que no existe oferta admitida, el comité
de seleccién, por unanimidad declara el procedimiento de seleccién como DESIERTO.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el presente
procedio a suscribirla en sefial de conformidad; se levanté la reunion siendo las 12:30 horas.

"7,
[ \
"[ CARRASCSH CAROLINA DEL PILAR CRISS VONNE MEDINA
CASTANEDA VERA HURTADO
Primer Miembro Suplen Presidente Segundo Miembro Suplente
Con \—._;J I,
Uctors o Pt L s
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CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 96 - 2023 - ESSALUD - RPA - 1 (2306A00961)

Al

DQUISICION DE TEST DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA
LOS POLICLINICOS CATEGORIA 1-3 DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA

B

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

ADQUISICION DE PRUEBAS DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO CON EQUIPO DE
CESION EN USO

NFonn

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DELTALAB PERU S.A.C.

LAB & HEALTH SUPPLY S.
AC.

W.P. BIOMED SOCIEDAD
ANONIMA

IMPORTADORA FABHET
SRL

Declaracion jurada de datos del postor (anexo N° 01)

CUMPLE /NO CUMPLE

CUMPLE /NO CUMPLE

CUMPLE /NO CUMPLE

CUMPLE /NO CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscrube la oferta

n caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
Jatario para tal efecto.

;y &lflnu\-\ ¥ —

En caso de persona natural, copia de nacional de i idad o analogo, o del
certificado de vigencia de poder otargado par persona natural, dl apoderado o mandatario, segtin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes de
consorcio que suscriba la promesa de consarcio segin carresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2
Ty

%eclaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (anexo N° 02)
y

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4

&

}eclaracién jurada de cumplimiento de las Especificacion Tecnicas contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N°3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Documentos adicionales que el postor debe presentar:

DEL BIEN:

* Copia de Resolucién de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario, confome a lo dispuesto en
el enciso a) del numeral 6.1 del requerimiento establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Presente
Seccion.

* Copia de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM), confome a lo dispuesto en el enciso b)
del numeral 6.1 del requerimiento establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Presente Seccién.

* Certificado de anlisis del producto terninado (Protocolo de andlisis), confome a lo dispuesto en el enciso
c) del numeral 6.1 del requerimiento establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Presente Secci6n.
* Ficha ténica del producto, confome a lo dispuesto en el enciso d) del numeral 6.1 del requerimiento
establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Presente Seccion.

* Folleterla / Catdlogo / Inserta / Manual de Instrucciones de Uso, precisado resaltado o subrayado el
punto donde indica el limi del requisito técnico, confc alodisp en el enciso e) del
numeral 6.1 del requerimiento establecido en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la Presente Seccién,

DEL POSTOR:

* Resolucién de Autorizacién Sanitaria de funcionamiento o constancia de establecimiento farmacéutico,
confome a lo dispuesto en el enciso a) del numeral 6.2 del requerimiento establecido en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la Presente Seccion.

* Certificado de Buena Prdcticas de Almacenamiento (CBPA), confome a lo dispuesto en el enciso b) del
numeral 6.2 del requerimiento establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la Presente Seccién.

* Certificado de Buena PRacticas de Distribucion y Transporte (CBDT), confome a lo dispuesto en el enciso
c) del numeral 6.2 del requerimiento establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Presente Seccién.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio (Anexo N°4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

[:4

Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, domicilio comun y las obligaciones a la que se compromete cada uno de
losintegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexa N° 5).

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los que lo son
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

con dos (2) decimales. Los

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

ESTADO ADMITIDA Y/O NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA




